

Kiadóhivatal:

Kaposvár, Irány D.-u. 14.

Ide címenél
az előfizetési pénzek
Hirdetések és egyéb
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ

Egész évre: 8 kor.

Félévre: 4

Negyedévre: 2

Egyesületi díj: 20 Hfl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Kiadóhivatal:

Kaposvár, Irány D.-u. 14.

Ide címenél
az előfizetési pénzek
Hirdetések és egyéb
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ

Egész évre: 8 kor.

Félévre: 4

Negyedévre: 2

Egyesületi díj: 20 Hfl.

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VEGETÁRIUM TARTALMAI HETILAP

A „Kaposvári Iparoskör” hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenként egyszer: KEDDEN.

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor.

A népszámlálás és tanulmányai.

Nagyjában befejezve a nagy munkát! Együtt van már a rengeteg számadat az állam központi statisztikai hivatalában és hónapok szorgos munkája lesz, mely ezt a horribilis anyagot feldolgozza és részletes áttekintésben mutatja be a megszámlált országnak. Azt mondják, hogy a népszámlálás eléggé pontos adatokat szolgáltat, mert a publikum már nem fogadta oly nagy bízalmassággal a népszámlálási biztosokat s el tudta őket választani az adósszeírasi bizottságtól. Tiszta s komoly alapossággal összeállított kimutatás lesz tehát arról, hogy miye van Magyarországnak s ebből aztán megállapíthatjuk majd azt is, hogy miye nincs.

Tartunk tehát, hogy az új nagy statisztika nem fog minden tekintetben

kedvező adatokkal kedveskedni. Egy inséggel és nyomorúsággal teljes tél kellő közepén számlálták össze az ország vagyonát, pangott az ipar, kereskedelem, gyöngye volt a forgalom s a birtok értéke. Ha nyár derekán, mikor még a legszegényebb embernek is van a körülményekhez képest fölöslege abból, amit a tejbe apríthat, történt volna meg a népszámlálás, bizonyára kedvezőbb adatokat látnánk fel a legszegényebb nép vagyoni dolgában. S ezért ne csüggyesszenek bennünket a statisztikának erre vonatkozó számadatai, mert azok minden valószínűség szerint a leges-legminimálisabbak lesznek.

Sokak inkább tartunk azoktól a kedvezőtlen adatoktól, melyek a kisbirtokok számának csökkenését fogják minden valószínűség szerint hirdetni. Igen azt hisszük, hogy most kevesebb a kisbirtok Magyarországon, mint tíz esztendővel ezelőtt

volt. Elnyelte a nagybirtok, az adó és a gabonaúzsora. A nagybirtok mely mint hitbizomány ledönthetetlen akadály a kisbirtok terjeszkedésének, ellenben minden alkalmat megragad arra, hogy a kisbirtokot magába olvassza. A nagybirtok, mely az ő kútnál modern gazdasági berendezésével és gépeivel és nagy kvantitások termelésével olyan hatalmas konkurencziát csinál a kisgazdának, mert olcsóbban és gyorsabban tud szállítani mint emez s mert lépést tud tartani a börzék spekulánsaival. Az adó, mely aránylag 25-ször nagyobb súfnyal nehezíti a parasztbirtokra mint a nagybirtokra a melynek leszállítását már emberemlékezet óta sürgetik és ígértek. A gabonaúzsora, mely ugyanakkor, midőn a gazdát égető szükségében kisergeti, egyúttal megcsalja és kirabolja. És hosszú tiszteföldő alatt, mely annyi nagyszabású czélszerű új alkotásra nyújtott alkalmat nem válto-

T A R G U Z A.

Böles visszavonulás.

Irtá: Szomaházy István.

Nagyságos uram: egy őszinte valószínűsítés, amelyre tegnapról kelt becses problémáját írni méltóztatott, ikertestvére azoknak a híres „Violett” levélpapoknak, amelyekben szerkesztőségünk régi ismerőse, az irodalmi nagyságos asszony szokta hozzájuk a kérdéseit intézni. Egy biológus világos tehát: az, hogy ön, nagyságos uram, a mi népszerű nagyságos asszonyunk híres: férjje. Ez a körül mény mindenféle közremunkál abban, hogy problémájára azonnal válaszoljunk; hiszen kedves neje miatt egy ismeretlen családtagot szokatlan emlegetni barátságos lámpáink alatt. Ő az, aki lehetne a rendszerint azaz a kérdéses körrel: divatos-e még a kőbűvölés az előző századon, illik-e, hogy a magányos fűzőző asszony. Balaton-füreden udvaroltasson magának, s mit tesz a jól nevelt társaságos dáma, ha egy kiköszörzött kőfűzővel találkozik? Mi-e minden-keppen elmes problémáit a fölöttük tényleg megoldani egyezkedünk; be kedves neje, a nagyságos asszony, úgy látszik meg van elégedve a szolgálataival. Miért ne állnánk tehát az ön rendelkezésére is, mikor az élet viharai közepette hozzájuk fordul?

Leveleire készséggel válaszolunk tehát, de mielőtt ezt tennék, engedje meg, hogy halapot emelünk tisztelt úri családja előtt, mely egymagában több problémát fogyaszt, mint más húsz háztartás együttvéve. A vörös színű levelekből, melyeket kedves neje, a nagyságos hölgynek intéz, rég tisztában vagyunk azzal, hogy ön, nagyságos uram, ama bengáliai tigrisek közül való, akik hűtlen életpárjuk udvarlót végre már megfogták. Ezt a felfedezést nem zárja ki, hogy ön a földművelési Bank Részvénytársaság pénzfőnökje; hiszen a tőrtelenkei embert rég decentralizálták már a legmodernebb hivatalokba. Mondjuk hát magyarázat: ön feltétlen. Ebben abszolút nincs mit szorgosítani való; hiszen csak a természet rendje, hogy az esellen az állatok a hársnyosból fehérszoborba felfekjenek. Tegyenek. Beszéljünk négyeszműközt: mi jönni kívánna ön, a zsidó, az unalmas, csuf, hogy a világ leg-szebb asszonya kizárólag az ön kuszált szakállában gyönyörködje? Az ősnépek és megvannak a határai; ön csuf vissza-elést követne el a társadalom rendjével, ha szép felesége minden pillanatát a maga számára vindikálna. Az olyan bájos terem-téseknek amipőnké tisztelt neje a nagysá-gát képzeli, kötelességei vannak a polgári társadalommal szemben, és ön köteles ud-varolasson visszavonulni, hogy a földet ter-metben, és csillogóan fekete pillantásban

más emberben is gyönyörködhessek. Mit akar ezzel az együgyű féltékenységgel. Örüljön, hogy ön különb helyzetben van, mint a felesége udvarlói; önnek legalább nincs mit remélnie attól, hogy egy várom-jas tigris a pajkos szandékait földeszi.

Tegnapról kelt becses problémája arra vall, hogy önnek is már kezd bönöni a feje lágya. A vörös színű leveleken ugyais ezt írja: Hosszabb idő óta feltűnik nekem, hogy tisztelt nőm került a családi tűzhelyt. Hol egy barátját látogat meg, hol a szabó-nőjével konferál, s mivel utóvégre is nem vagyok pávárból, a minap elmaradtam, hogy utána nézek a dolgának. Elmentem a barátához, akit a feleségem állítólag meglátogatott, és ott azt a felvilágosítást kaptam, hogy nőmet a tavak óta nem lát-ták. Felmentem a szabónőhöz, akit állító-lag egy reggeli ruha ügyében tanácskozik, s a szabónő ártatlanul bevallotta, hogy a reggeli ruháknak se kire, se hánva. Hol jár hat a feleségem, amikor házfőből öltözik? Minthogy magamnak felfáradtam, a terhes hi-vatal megakaszt abban, hogy a rejtélyes sétatit kiderítem, a múlt hetén kinétem az Utó-utrá, ahol a kihirdetéseket szerint egy ügyes detektív foglalkozik a családi titkok kiderítésével. A harmadnapi le-irásban egy markos fekete fűzőt fogadtam, aki megállítva a panaszkodást, így szólt: — Ne féljen semmit, három nap

zolt, sőt rosszabbodott a kisbirtok helyzete. Nem fogunk semmi javulást látni a tíz év előtti népszámlálás és a mostaninak a kisbirtokra vonatkozó adatai között.

Tapasztalni fogjuk azonban a nagybirtok szaporodását s megerősödését.

A kimutatás elé, mely az ország kisiparának és kereskedelmének állapotát tárja majd elénk, sem nézünk rózsás reményekkel elteltet.

A kisipar helyzete, tudja mindenki határozottan rosszabbodott a gyárak és Ausztria konkurencziája által. Nem egy hajdan virágzó iparágról még csak említést sem fog tenni a nagy statisztikai kimutatás. Ezek az iparágak eltűntek a föld színéről. Tíz év előtt még csak tengtek valahogy, de a legutóbbi tíz év gazdasági viharai és válságai elsöpörték őket. Az iparágak, melyek életképesek és okvetlen, mindennapi szükségletet elégítenek ki, rosszul boldogulnak. A gyárak és az osztrák konkurencia nem engedik őket lélekzétvételhez jutni. De kibírva a versenyt, ha hitelünk lenne. Németországban melynek ötvenszer kifejelettebb gyáripára van, mint Magyarországnak, virágzik a kisipar, mert állam és a társadalom kezét fogott, hitelt nyújt neki és adó kedvezményekkel és egyéb előnyökkel támogatja.

A kiskereskedelemben pedig halatlanul egészségtelen konkurencia fejlődött ki. A boltok száma Magyarországon a legutóbbi népszámlálás óta megduplázódott. Természetesen a csődök és hamis csődök száma is. A kiskereskedelmet nem kívülről jövő nyomás rombolja, hanem a verseny határtalan szabadsága.

S aminő mértékben gyöngült a kisipar és kereskedelem, olyan mérték-

ben erősödött a gyáripár és kereskedelem.

A népesség szaporodásából keletkező forgalmi és kereskedelmi nagybodás hasznát a nagy emberek látják, a tőkének, a nagybirtokosok, a gyárosok s a pénzintézetek. A felsőbb tízezer anyagi megizmosodása — az alsóbb milliók anyagi gyöngülése: ez lesz általánosságban az eredménye a század elején tartott nagy népszámlálásnak.

Megbecsülhetetlen tanulságokkal fog szolgálni e népszámlálás! Forgasuk, tanulmányozzuk majd! Mert az adatok tengeréből tisztán fogjuk látni azt, hogy hol kell és hogyan segíteni. A számok beszélni és inteni fognak!

A jégünnepély.

Egy ember, nem tanulván még ki a halászás mesterségét, a tópartra ment s sipolni kezdett a halaknak, azt állítván, hogy a halak a sipszóra kijönnek. Mikor e hitében megcsalódott, félredobta sipját, halóját pedig kivette. Sikertől neki a halászás s a foglyul ejtett halak a halóban eviczkéltek, ugrándoztak.

Szegény nyomorult állatok, — mond a halász, — mikor sipoltam nem akartatok táncolni, s íme most, hogy nem sipolok, hogyan ugrándoztok!.

Ártatlan hasonlat okából a halász meséje aktualisnak látszik. Emlékeztünkben él a múlt évben tervezett jégünnepély. Mily ujjongva vártuk, mennyire bízunk benne, s a csintalan napsugár felolvasztotta minden reményünket. Késéskivül most is kimondhatatlan örömmel néztünk a jégünnepély elé, de őszintén szólva, kis bizalmatlanság is vegyült kétkedő reményünk közé.

Kellemesen csalódtunk. Szép téli kemény napra virradtunk Piroska vasárnapján (jan. 20.) A városban idényszerű, csábos plakátok — szénrajzok hívták fel a figyelmet: Ma nagy jégünnepély!

Délután öt órára csak úgy tódult a

nagy közönség a jégpályára, a hol végig gyönyörködött egy szép, kedélyes téli est varázsán.

Derek munkát végzett a rendezőbizottság. Ott buzgólkodott az új tükör Paik Andor, osztozkodtak kitarló munkájában Kemény Gyula és Brand József, Gröger kapitány önzetlen, igaz buzgalmát nem lehet eléggé méltányolni. Övé a siker oroszánrése. A jury igazságosan, méltányosan tapintattal oldotta meg feladatát, tagjai Tallian Gyula, Kocsis János, Bartha főhadnagy, Kisfaludy Ákos és Ádám Gyula voltak.

Az ünnepély lefolyása a következő volt:

I. Versenyek.

Gyorskorcsolyázás. 1) Diák verseny. I. csoport (táv. 500 m.) Löwsohn Béla III. o. t., Pintér Lajos V. o. t., Perczel Tamás V. o. t., Friedman Samu VI. o. t. Első: Perczel Tamás V. o. t. lett Egy ezüst érmét nyert. II. csoport (táv. 800 m.) Galimberti Sándor IV. o. t., Hollósi Zoltán V. o. t., Fuchs Andor VI. o. t., Simon Imre VI. o. t. Az első díjat, egy ezüst érmét, Hollósi Zoltán nyerte el. III. csoport (táv. 1000 m.) Katics Sándor VII. o. t., Sultzer Lajos VII. o. t., Poór Gy. Zoltán VIII. o. t., Henfner Lajos VIII. o. t. Első lett Katics Sándor. Jutalma egy arany mellű.

Felnőttek versenye. (Táv. 1500.) Dr. Bakos Géza, Gruber Kázmér, Anton Károly, Rumler Bruno, Szabó Kálmán, Simolya V. Ferencz, Véniss Karoly. Első győztes Anton Károly főhadnagy lett; egy ezüst gyufatartót nyert.

Második díjat, szintén egy ezüst gyufatartót nyert, Gruber Kázmér. A harmadik győztes Simolya V. Ferencz egy üveg pezsgőt kapott díj gyanánt.

Hölgyek versenye. (Táv. 210. m.) N. N.-né, Dr. Ullman Antalné, Belfanti Elvira, Kocsis Madeleine. Első lett N. N.-né, második lett Kocsis Madeleine, harmadik lett Belfanti Elvir.

2) Franczianégyes.

Poetikus látványt nyújtott ez a jég hátán lejött társas tánc. Megragadó képet nyújtottak a figurák, melyek olyan pompás költői rendetlenségben ékeskedtek. A rendezés sikere Novák kapitány sajátja.

3) Társasjátékok.

Mulatságos bohóságok, kedves apró

mulva kezébe adom valamennyi bizonyítékot!

Ez fölöttébb biztatógéret volt, s én mégis úgy éreztem, mintha a fogamat húznák. Günsz — így hívják a magán-detektívet — egész az előszoba ajtajáig elkísért s ott még egyszer nyájasan a fülembe súgta:

— Akár meg is szerkesztheti a valókeresetet!

Mit tennének önök, tisztelt szerkesztőség, hasonló esetben? Én őszintén bevallom, hogy feldult lélekkel távoztam a detektív lakásából. A kártyázás nem esett jól, a szivart keserűnek találtam, s mikor t. nóm, izénes pongyolában, ajtót nyitott, majdnem felsikoltottam fájdalomban, Vacsoa közben mindegyre csak öt néstem s mindjobban megérlelődött bennem az a tudat, hogy boldogtalan lennék, ha öt sohasem ölhetném többé. Ez estén még talán szebb volt, mint valaha; királyi díj természetű szerkesztésénél is szívesebben szedtem a kékeszagos fehér ruha, bárszoros teletje kipirult, éjfekete hajában egy vérvörös szegfű virított. Eszembe jutott a detektív ígérete; hogy három nap mulva a kezemből lesz minden bizonyíték. Mi történik, ha csakugyan be találja bizonyítani, hogy nő a titokban légyottokra jár? Most kényelmes a dolgom, mert a sejtés utóvégre is semmi se kötelez, és — akkor, a biztos tudattal, szívémben, — ennek már

igazán a fele se tréfa... A bizonytalanság még mindig kellemes érzés lehet, de a pozitív tény, — ujjel Odakán zuhogott a hideg októberi eső, idebenn a kályha vörös reflexel tánczoltak a díofa-kredencz részcsatjain, ... Oly meleg, világos, derült volt ez a családias interieur, Mariiska annyira gráciával tüpegett ide-oda a szőnyegen, hogy a torkomat elszorította az ijedség: milyen borzalmas lebet most a befutetlen legényszobában! Mariiska később a zongorához ült, s a kedves operettjeimet játszotta; Liliet, Offenbachot, a szentelt millymily gyertyát, a Danever valczereit, s a szobaleány behozta a fekete kávé... Egyszerre megbizonyosodott előttem, hogy bolondot cselekedtem, s aggódva elbújtam a hintasék vánkosaiba... Később, félóra mulva (Mariiska időközben nyugalomra tért), belopóztam a hideg dolgozó-szobába és ekkor...

Tisztelt szerkesztőség, mit tagadjam: elkövettem a legnagyobb gyávaságot, amire férfi valaha képes volt. Elválogatott írással levelet írtam a feleségemnek, nem többet és nem kevesebbet ennél az öt szónál: »Vigyázzon magára, minden lépésére ügyeljen!«

A levelet másnap bedobtam a levél-szekrénybe és azóta szivdobogva lesem: vajjon Mariiska nekem is megmutatja-e a különös figyelmeztetést? Most már három

napja, hogy a levelet megkapta, de mind-éddig abszolúte nem szólott róla. Mit jelent ez? Annyi bizonyos, hogy csütörtök óta nem jár többé a szabónőhöz, sőt a mulhethi barátját is békén hagyja...

Ostobán vagy gyálázatosan cselekedtem-e? Ha pár sorral megvisszátalnak kételyeimben, örökre lekötölezzik tisztelőjüket, a 23453. sz. előfizetőt.

Nagyságos uram, ne beszéljék bolondokat; én okosan és férfiasan cselekedtem. Csak tegye a kezét a szívére és mondja meg: jó lenne-e most egy rideg hotel-szobában lakni, s elterphetetlen róastbeefekkel viaskodni valami barátságatlan étterem asztala mellett? Othon a jó meleg szoba, a kiltűd vacsora, az illatos kávé, — terintgettél, hagyjuk a meditatásokat Paul Bourgetnek, mert az szegény abból él, hogy meditat. De ön, akinek jó hivatása, szép felesége, kellemes otthona van, — ön bizony, hál' isten nem szorul arra, hogy együgyű problémákkal bajlódjék. Az ilyesmi csak a Tolstoj regényhőseinek való, nem pedig egy becsületes magán-hivatalnoknak.

Fogadja köszönetünket az ilyes bízálmért és adja át kézcsoánkunkat kedves nejének, az irodalmi nagyságos asznonyának.

jelenetek, feszelen, díszet pajzanságok
isléses vegyüléke volt ez.

4) Tűzijáték.

Fényesen sikerült tűzijáték zárta be
a jegűnnepélyt. Csakugyan felöltö az a fény-
pompa, melyet a költséget nem kimélő
egyesület nyújtott. Mindamellett a hangó
pénztárost, Kotlián Emilt csillogó szemekkel
láttuk korcsolyázni, tekintetéből is kiolvas-
hatónak véltük, hogy az ünnepély anyagi
tekintetben is pompásan sikerült.

A lampionos színei között meredez-
tek égfelé a rakéták zártalanjai és a tűz-
gömbök a napfényvel látszottak konkurálni.
Nagyon szép volt!... Kocsis János igazgató
és Gröger kapitány osztozoznak meg a
nagy dícsőségben, melynek felé is tekin-
telyes.

A lampionos felvonulás elmaradt.
Tálan a sok élvezet kifárasztotta már a
közönséget. Tálan megelégette a sok bájo-
ságot, szívet, mindazonáltal a Koronában
Berza Jóna hageddije a kedv tűzét nem
hagyta elaludni, tánczra perdült a kedélyes
ifjuság, s távozáskor egy gondolatot volt.
Nagyon, nagyon részolgált az elismerésre a
Korcsolyázó Egyesület!... X.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tiszte-
lettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket,
hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt
megújítani szívesek legyenek, nehogy
a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel A kiadóhivatal.

— **Kinevezés.** Androsits István szeg-
zárdi kir. törvényszéki joggyakornokot a
m. kir. igazságügyminiszter ugyancsak a
szegzárdi kir. törvényszékhez aljegyzővé
nevezte ki. Gratulálunk a gyors előmenetel-
hez, a mely különben is érdem szerint érte
a ritka szép tehetségű, törekvő, szorgalmas
fiatalembert, kiből a bíróság egy kiváló
képzettségű erőt nyer.

— **Kinevezések.** A király Polányi
Aladár dr. b.-pesti büntetőbírói albirót
ugyan ott alfigyészre; Sándor József csurgói
bírói albirót a hajdunápolyi járásbíró-
hoz albiróvá nevezték ki.

— **Szabad Lyceum.** Megvalósul mégis
az a kellőleg nem mellányolható eszme,
melyet a helybeli főgymnázium tudós tanári
kara pendített meg. E hó 20-án délelőtt
tartott meg a főgymnázium tornatermében
az értekezlet, melyen az intézmény végleges
megalakulását megbeszéltek. Hogy ezen
értekezlet miben állapodott meg arról még
részletes értesítésünk nincsen, de azt hisz-
szük, hogy legkészebb már terjedelmeseb-
ben számolhatunk be ezen ügy állásáról.

— **Az új város ház pályázati hirdeté-
sére** 32 tervrajz érkezett be. A tervre a hó
20-ig közszemlére voltak kitéve a városi
építészeti hivatalban, a honnan tegnap
küldettel fel Pestre, a kitűzött pályadíjak
odaítélésére végett. A tervek között több
igen szép és becses munka volt, persze
ezek között nem egy olyan, mely az épít-
ésre előirányzott összeget túlhaladja. Két-
tízre előirányzott összeget nem sejtelen, hogy a város e kérdésben nem
foglalhat el olyan álláspontot, hogy exkluzíve
csak székeszéki szempontokra tekintene a
megépítendő új város ház tervének elfogadá-
sánál, sőt ebből leendő döntésénél igen
nagy szerepet fognak játszani a gazdasági
kérdések is. Mégis igen ajánlatos lenne, ha
annak idején, midőn ez ügyben dönteni fog

a képviselőtestület esetleges, aránylag nem
nagy differenciáit miatt ne ejtsenek el
olyan tervet, melynek megépítésével váro-
sunk olyan középületet nyerne, mely a
késő utókorban is díszes fog valni.

— **Adósság** nyomta szegény Tompa
János poklosi lakos vállait, kinek minden
vagysága 8 eleven gyermekében van.
Szabadulni akart gondjaitól. Egy álmatlan
éjszaka felkelt ágyából, felöltözött és
eltávozott hazulról. Feleségének felült a
gondterhelt ember e különös tette, felöltö-
tette legidősb fiát s apja után küldte. Ez a
közönség kúlján, a káván találta apjának
kalapját. Szörnyűt sejtve, lármát csapott.
Az elősíetett szomszédok még élve húzták
ki a szerencsétlen embert, ki a napokban
szabadult ki egészségesen a szigetvári
kórházból. Hiába, adóssokra a tulvilágon
sincsen szükség, a hitelezők meg nem igen
kíváncsiak — oda.

— **A feltékonyság** zöld szemű szörny,
mely vérről táplálkozik. Ennek a vérengző
indulatnak lón áldozata Pécsék József,
jómódú polgár Iharos Berényben. Lakoda-
lomban volt, takaros feleségével együtt —
kivel már két éve házas Vigan szolt a
muzsika, a Jóhor pedig meghozta a jó ked-
vet. Pécsék Józsefné is vigan volt; a
csinos menyecskét körülvevők a legények.
Mindenki mondott neki valami szepet.
Egyiknek azután — amint a mende-monda
súsgója — nagyon beletalált nézni a sze-
mebe... Ezen keseredett el az ura és a
napokban felakasztotta magát.

— **Betörés.** Tegnap éjjel Vámoson
Rechnitz Vilmos kereskedő üzletét eddig
ismeretlen tettesek feltörték és 600 korona
készpénzt és majd ugyanily értékű árut
elloptak. A somogyvári csendőrség erőlye-
sen nyomozza a tetteseket.

— **A népszámlálás** már be van fejezve.
Részletes adatokkal még nem szolgálhatunk
olvasó közönségünknek, de annyit már
megírhatunk, hogy Kaposvár lakossága a
katonasággal együtt körülbelül 18500 lelket
tesz ki, míg a legutóbbi népszámláláskor
csak 12524 lelket számlált. Városunk az
országban egyike azon városoknak, melyek
a legnagyobb szaporodást mutatják fel.

— **Közraktárak.** A mint értesültünk a
magyar általános hitelbank Kaposvártól
közraktári vállalatot szándékozik létesíteni.
Az Iparudvara tágas raktár helyiségeit
fogja e célra felhasználni, azonban még
további építkezésekkel ki fogja ezt bőví-
tetni, Késztelenül előnyös volna e váll-
alat különösen azon gazdáknak, kik Kapos-
várra szállítva eddig el gabonáikat. A köz-
raktári intézmény mellett ugyanis lehetsé-
gessé válik gabonájukat akkor eladni,
mikor azt legjobbnak tartják, mert időközi
pénzszükségeiket a közraktár a nálá el-
helyezett gabonára előlegesen kifizeti.

— **Jótekonyszélú közvacsora.** Beküldet-
tett hozzánk a következő jelentés: »A
kaposvári jxr. főgyűlése az 1901. évi
január 12-én a Korona szálló nagytermé-
ben rendezett, főnőczsal egybekötött, zárt-
körű jótekonyszélú közvacsora alkalmával
felülfizeték a 20 koronát: Babochay Zsig-
mond; 10-10 koronát: Bakonyi Ferencz,
Berger Antal, Biring Soma (Tarany)
Hersfeld Mór, Kemény Albert, Kunfy Adolf,
Eposits Ignác, Löwensohn Dezső (Látrány-
Lelle), Somáich Andor (Sárd), Steinitz
Adolf, öz. Steinitz Ignác, Szabó Imre,
vizeki Tallian Gyula főispán; 8-8 kor:
Hirschler Ödön (Alsó-Dombon) Szarvas
Lajos; 6-6 kor.: Babochay Kálmáné,
dr. Berger Samu, Borovitz Adolf, Günsberger
Soma (Terebzd), Hirsch Adolf, Hirsch
Bernát és fia, Honig Dávid, Kemény Samu,
Königsberg Lipót, dr. Kramer József,
Rosenthal Nándorné (Veszprém), Szilágyi
Samu, Vámos Ignác, k. mérnök, dr. Weiss
Albert Weiss Henrik (Patalomból); 5 koronát:
Widder Henrik pénztáros; 4-4 kor:
Babocsai Ignác, öz. Boskovits Sándorné,

Fleiner Samu, Grünwald Lipót, Klein Gyula,
Kohn Miksa, Kónyi Artur, Löbl Zsigmond,
Löwensohn Gyula (Somodor), dr. Polányi
Lajosné, dr. Roth Ignác, dr. Simon Daniel,
öz. Sohr Mór, Steinbach Lajos, Székely
Armin, Székely Sándor, Vágó Dániel k.
mérnök. 8-8 kor.: Lörzi Mór, öz.
Rechnitz Sándorné; 2-2 kor.: Blum Izidor,
dr. Boskovits Dezső, dr. Fleiner Mór, dr.
Herzog Manó, Kemény Gyula, öz. Korai
Gyuláné, Königsberger Béla, Kövesi Armin,
Krámer József, (Szegárd) Leitersdorfer
József, Löwensohn Ottó, Lukács Armin N.N.,
N.N. Polgár Armin, Radó Pál, Rosenberg
Károly, Scherz J. M. (N.-Kanizsa), Schlesin-
ger Albert, Scholz Gyula k. főmérnök,
Szabados Imre, dr. Székely Antal, Székely
Miksa öz. dr. Szigethy Gy. Jánosné,
Weisz Adolf, Weisz Miksa, Weisz Samu f.,
Weisz Samu (Pécs); 1-1 kor.; Beck
József, Berger Vilmos, Hoffmann Miksa,
Honig József, Kovács Jónás, Mautner Pál,
Müller Gyula, Neumann Antal, Neumann
Elek, Schön Hugó Schön Gyula, dr. Stein
Mór, Taubner Armin (Tolna), összesen:
404 kor. Ételmegváltás czímen küldötték:
Blas Dávid 5 kor., Bird Ákos 4 kor.,
Löwensohn Pál 6 kor., Simon Gyula 5 kor.,
Vései Sándor 10 kor. Fogadják a nemes
adakozók, valamint a rendezőség, az előnk-
ség a választmány hálás köszönetét. Összes
bevétel volt: 1145 kor., összes kiadás
467 kor., maradt tiszta jövedelem: 678 kor.
Szegények között kiosztott: azonnal:
500 kor. Jelenvoltak: Asszonyok: Babochay
Kálmáné (fekete selyem), Babocsai
Ignác (fekete), Blum Izidorné (rózsaszín),
Borovitz Adolf (lila), Borovitz Manóné
(fekete), Fischer Sándorné (rózsaszín), dr.
Fleiner Mór (korallpiros), Fleiner Samu
(fekete), Fuchs Mór (fekete), Goldstein
Ferenc (fekete-lila), Grünwald Lipót
(fekete), Hajos Gyuláné (fekete) Helischauer
Józsefné (fekete), dr. Herzog Manóné (fekete),
Hirschler Ödön (fekete), A-Dombon,
Kertész Béla (fekete), Kohn Miksáné
(szürke), öz. Korai Gyuláné (fekete),
Kövesi Arminé (fekete), Krámer Lászlóné
(fekete), Kunfy Adolfné (fekete), Löbl
Zsigmondné (kék), Lukács Arminé (fehér-
fekete), Mautner Pálné (fekete), Nassáyi
Józsefné (fekete), Polgár Samu (Dombó-
vár) (fehér-rózsaszín), Psik Lajosné (bronz),
öz. Rechnitz Sándorné (fekete), Rosenberg
Károlyné (fekete), Rosenthal Sándorné
(Veszprém) (lila), Schlesinger Albertné (lila),
Schlesinger Józsefné (rózsaszín), Schlesinger
Károlyné (fehér), Schlesinger Sándorné
(kék) (F.-Segesd), öz. Schön Márkusné
(fraise), Schultz Márkne (fekete), Schwarcz
Samu (fekete), Szabados Imréné (fekete),
Szilágyi Samu (fekete), dr. Telegdi
Zsigmondné (lila), Török Mór (fekete),
dr. Ujházi Jakabné (Szigetvár) (fekete), dr.
Ungár Géza (világos-kék), dr. Ungár
Lajosné (fekete), Vadász Ödön (fekete-
szürke), Weisz Adolfné (világos-kék),
Weissenhali Weiss Hermann (fekete),
Weisz Miksáné (fekete), Weisz Samu
f. (lila), Leányok: Borovitz Matild (sárga),
Fuchs Ilona (fehér), Goldstein Gizella (fehér),
Goldstein Ilona (fehér), Helischauer Nelli
(fehér), Hoffmann Gizella (B.-Pest) laza-
szintű), Komjádi Szeréna (Kőrdőhegy)
(rózsaszínű), Korzi Vilma (fehér), Kövesi
Ilona (fehér), Kusz Valéria (Tolna) (fehér),
Luria Vilma (Siófok) (fehér), Rosenthal
Boris (Veszprém) (fehér), Schlesinger Gizella
(F.-Segesd) (virágos fehér), Schultz Irén
(fehér), Szabadi Amélia (fehér), Szabadi
Eszter (fehér), Ujházi Gizella (Szigetvár)
(fehér), Weissenhali Weiss Józsa (fehér),
W. Weiss Margitka (fehér).

44. sz.
v. 1901.

Arverési hirdetmény.

Alulírt kiküldött bir. végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróság által 1900. SpL 453. és 588. számú végzésével Dr. Rétilignáz kaposvári lakos, Stelner Ferencz tapolczai lakos végrehajtatók javára Humor György toponári lakos ellen 118 kor. 86 fill. tökekövetelés és jár. erejéig elrendelt és kielégítési végrehajtás alkalmával bírósággal lefoglalt és 680 korra becsült butorok, házi eszközök, zongora és könyvekből álló ingóságok nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1900. V. I. 359/2. számú kiküldést rendelő végzése folytán Stelner Ferencz kör. kiel. végett a helyszínen vagyis Toponáron leendő eszközzésére, 1901. január hó 28-ik napjának délutáni 2 órája határidőül kitűztetik és ehhez venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek, becsáron alul is eladatni fognak.

Az árverezendő ingóságok vételára készpénzben, illetve az 1881. évi LX. t.-cz. 108. §-ban megállapított feltételek szerint lesz kifizetendő.

Együttal az 1881. évi LX. t.-cz. 111. §-ának rendelkezéséhez képest felhivatnak mindazok, kik az előárvereztetni rendelt ingóságok vételarából végrehajtó követelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, hogy elsőbbségi bejelentéseiket az árverés kezdetéig alólírt bir. végrehajtónak egy példányban írásban adják be, vagy addig szóval bejelentésük.

Kaposvárott, 1901. évi január hó 14-ik napján.

NAGY JÁNOS,
kir. bir. végrehajtó.

28. szám.
v. 1901.

Arverési hirdetmény.

Alulírt kiküldött bir. végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszék által 5/1901. számú végzésével Ozsman Albert kaposvári lakos végrehajtató javára Mautner Lipót kadarkuti lakos ellen 594 kor. 4 fill. tökekövetelés és jár. erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával bírósággal lefoglalt és 2047 kor. 48 fillerre becsült bolti állványok, rövid és fűszer árúk, mérlegek, butorok és házi eszközökből álló ingóságok nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1901. V. II. 1/2. számú kiküldést rendelő végzése folytán a helyszínen vagyis Kadarkuton leendő eszközzésére, 1901. január hó 29-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ehhez venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek, becsáron alul is eladatni fognak.

Az árverezendő ingóságok vételára készpénzben, illetve az 1881. évi LX. t.-cz. 108. §-ban megállapított feltételek szerint lesz kifizetendő.

Együttal az 1881. évi LX. t.-cz. 111. §-ának rendelkezéséhez képest felhivatnak mindazok, kik az előárvereztetni rendelt ingóságok vételarából végrehajtató követelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, hogy elsőbbségi bejelentéseiket az árverés kezdetéig alólírt bir. végrehajtónak egy példányban írásban adják be, vagy addig szóval bejelentésük.

Kaposvárott, 1901. évi január 14-ik napján.

NAGY JÁNOS,
kir. bir. végrehajtó.

3191. sz.
tkv. 1900.

Arverési hirdetményi kivonat.

A marczali kir. járásbíróság mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy a m. kir. kincstár végrehajtónak Bojtor János gombai lakos végrehajtást szenvedő ellen 26 kor. 54 fillér tökekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében az árverést elrendelte.

Ennek következtében a kaposvári kir. törvényszék illetve a marczali kir. jbiróság területén fekvő Bojtor János nevén a gombai 48 sz. tjkvben A + 528. hrsz. a. felvett szőlő, rét, présházzal a nagy-gombai ben 1792 korona kikáltási árban 1901. évi február hó 18. napjának délelőtti 10 órájkor G o m b a község házában megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt fog eladás alá kerülni.

1) Ha a megállapított kikáltási áron felül ígérlet senki sem tenné, az árverésre kitűzött birtok szükség esetén a kikáltási áron alul is eladatni fog.

2) Árverezni kívánók tartoznak a kikáltási árnak 10%-át vagyis 179 koronát készpénzben vagy az 1881. november 1-én 3833 sz. alatt ig. min. rendelet 8. §-ában jelelt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881. 60. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál történt előleges elhelyezéséről kiállított elismervényt átszolgáltatni.

Marczali, 1900. évi november 19-én.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.

REMSEY,
kir. albiró.

20% engedményt kap mindenki.

FONTOS MINDENKINEK!

Kiváló hazai készítmény.

Törv. védve.

DURATOR

a cipőtalp minden 3-4 hétben egyszeri bekenéssel

Ezszór oly tartós és vízáthatatlan lesz. Ára 1 badogpalaczkának használati utasítással együtt 1 korona, nagyobb palaczk 2 korona

Postán 1 kor. 20 fillér beküldése után bérmentve.

Kapható minden fűszerkereskedésben, droguériákban, cipészeknél stb.

Főszékhely: DURATORGYÁR

Budapest, V. Lipót-körut 1/b szám.

Visszontelárusítók

mindenütt kerestetnek.

GUMMI

és halhólyag, az egyedüli legbiztosabb, legmegbízhatóbb, és teljesen ártalmatlan, gyorsan és könnyen alkalmazható óvszer férfiak és nők részére. Ára tuczonként eredeti párisi minőségben frt 1.—, 2.—, 3.—, 4.—, 5.—, 6.—, 7.—, és frt 8.—. Bouts americ. tuczatja frt 3.—, 4.— és frt 5.—. Női óvszerek: Hasse tanár-féle frt 2.—, Mensinga tanár-féle frt 2.50, dr. Earlet-féle frt 3.— darabonként. Ezen női óvszerek százszor is használhatók.

Hölgy szivaccsok, valódi párisi, tuczonként frt 2.—, 3.—, 4.—, 5.— és frt 6.—. Diana óv havi kötő nőknek, legjobb a világon, drbja frt 2.50.

Kimerítő árjegyzék zárt borítékban ingyen é bérmentve Megrendeléseket pontonon és dírcerén eszközöl utánvét mellett vagy a pénz előleges beküldése után

J. REIF.

28-40

Bécs, Brandstätte 3.

1881-ben alapított hírneves higiéniai specialista cég.

ki e hirdetésre hivatkozik!

Hirdetmény.

Alulírott tisztelettel jelentem a t. közönségnek, hogy a

LÉDERER-féle

kösznébányák vezérképviselőségét Kaposvárott sikerült elnyernem.

Es által azon kellemes helyzetbe jutottam, hogy a nagyérdemű közönségnek, különösen pedig a

cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen jó minőségű és olcsó tűzelési anyaggal szolgálhatok.

Árak:

1. Darabos fűtő barna szén a kapronczai vasutállomásnál bevagonírozva egy vagon (100 mmázsa) 80 korona. Ugyan az Kaposvárott házhoz szállítva métermázsánként 1 kor. 60 fill,
2. Másodrendű koczka fűtő barna szén ugyan ottan bevagonírozva egy vagon (100 mmázsa) 70 korona.
3. Dió barna szén, cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen ajánlatos; kapronczai állomáson: bevagonírozva vagonja (100 mmázsa) 60 korona.

Midőn a jó és pontos kiszolgálásért teljes felelősséget vállalom, üzletemet a nagyérdemű fogyasztó közönség szíves pártfogásába ajánlva maradok

Kaposvárott, 1900. évben

tisztelettel

Klauber Ignác,

a LÉDERER féle kösznébányák.
Dunántúli kerületi vezérképviselője.



Speciálleta SÉRV-KOTÓKBAN.

A keleti-féle cs. és kir. szab. sérvkötő a legtekintélyesebb eszenben, nem csak, sem gyárol kellemetlen nyomást és elnyomja az eddigi sérvkötők hiányát.

Árak:
egyoldalu 8 frt
kétoldalu 12 frt

Gyáramban (alapított 1878.) készülnek ezenkívül: műlábak, műkezek, járó- és nyújtó-gépek, egyenestartók (Hessing-féle rendszer), orthopédiai fűzők, haskötők, görseérharisnyák és mindenféle gummiárak urak és hölgyek részére.

Megrendeléseket pontosan és diszkrétan eszközöl:

Keleti J. orvos sebészeti mű- és kötő-szer gyáros

BUDAPEST, IV. Koronaherceg-utca 17.

Nagy képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

1901. január 16. napján 11 óráig várhatóan.

HAZAI IPAR

WEIN KÁROLY és TÁRSAI

szővőgyár, KÉSMÁRK

elismert hírneves

szepességi vászon

Damaszt árui

minden nagyobb üzletben kaphatók.

Gyáraiból származó minden darab áru



észen, védjegyyel van ellátva

HAZAI IPAR

Szenásy, Hoffmann és Társa

selymáruháza

Budapest, IV., Bécsi-utca 4.

Bell szeleokra dui és szép választéku raktárt tant gazes, tulles és selym-szővetekben...

Mintak vidékre kívánatra pontosan küldetnek...

2242. sz.
tkv. 1900.

Arverési hirdményi kivonat.

A csurgói kir. bíróság mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Dr. Wolez Már kaposvári ügyvéd végrehajtónak Győrfi Pál János pátró-i lakos végrehajtást szenvedő elleni 36 kor. 10 fill. és 16 kor. 40 fill. perköltség tökéleltetéséért jár. iránti végrehajtási ügyében a csurgói kir. bíróság területén levő Győrfi Pál János pátró-i lakos tulajdonát képező: — a pátró-i 28. sz. jtkvben A + 1. sor 24. hrsz. (10. sz. ház udvar és kert) 346 korona, — a + 2. sor. 588 hrsz. (szántó, rét aljai dűlőben) 42 korona, — a + 4. sor. 1066 hrsz. (szántó bahacz dűlőben) 10 korona, — a + 5. sor. 1140 hrsz. (szántó bahacz dűlőben) 10 korona, — a + 6. sor. 1140 hrsz. (szántó u. ott) 10 korona, — a + 7. sor. 1418 hrsz. (szőlő és rét bucsai dűlőben) 322 korona, — a + 8. sor. 1422 hrsz. (szőlő és rét u. ott) 252 korona, — a + 9. sor. 2520 hrsz. (szántó és házsonvethetetlen csapási dűlőben) 18 korona, — a + 10. sor. 2600 hrsz. (vetőmagyános dűlőben) 20 korona, — a + 11. sor. 2875 hrsz. (szántó és erdő palkai dűlőben) 55 korona, — a + 13. sor. 4552 hrsz. (szántó kövesbűhi dűlőben) 10 korona, — a + 14. sor. 4557 hrsz. (szántó és erdő u. ott) 15 korona, — a + 15. sor. 5287 hrsz. (szántó a felő irtási dűlőben) 11 korona, — a + 16. sor. 5517 hrsz. (szántó a hátsó dűlőben) 15 korona megállapított kikialtási árban az arverést elrendelte, hogy a felekebb megjelölt ingatlanok az 1901. évi február hó 14. napján délelőtt 10 órakor Pátró község házával megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikialtási árban is eladni fognak.

Arverezni szándékozik tartoznak az ingatlanok becsárának 10%, vagyis 34 kor. 60 fill., 4 kor. 20 fill., 1 kor., 1 kor., 32 k. 20 fill., 25 kor. 20 fill., 1 kor. 80 fill., 2 k., 5 k. 50 f., 1 k., 50 f., 1 k. 10 f., 1 k. 60 fill. és 1 k. 60 fill. vagy az 1881. 60. t. c. 4. §-ában jelelt árfolyammal számított, vagy az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. igazságügyministeri rendelet 2. §-ában kijelölt óvadék képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi 60. t. c. 170. §-a értelmében a bányapénzesek a bíróságnál előzetes elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Csurgó, 1900. október 11-én.

A kir. bíróság tkvi hatóság.

PRETTENHOFFER
kir. albiró.



Thierry A. mell- és gyomér-balzsamát

(a melyet az egészségügyi hatóság megvizsgálta)
az egész világ kedveli és mindenütt keresik. Csak akkor valódi, ha az oldalt látható zöld, a törvény szerinti bejegyzett, a pátró-i védjeggyel van ellátva. Földművelészetben szer. minden mell-, tüdő-, máj-, gyomérbetegség ellen stb. különösen is kitűnően hat és sokat gyógyít.
Egy próbát vegy, bementessen 1 korona 40 fill. Szájalkalmas csak előzetes írtatás esetén.

Thierry A. centifoliakencőse

(osodakencőznek nevezik)
utolérhetetlen szívó erejét és gyógyíthatóságot. Operációkat a legtöbb esetben fölöslegessé teszi. E kencőseket egy 14. v. 16. v. 18. v. 20. v. 22. v. 24. v. 26. v. 28. v. 30. v. 32. v. 34. v. 36. v. 38. v. 40. v. 42. v. 44. v. 46. v. 48. v. 50. v. 52. v. 54. v. 56. v. 58. v. 60. v. 62. v. 64. v. 66. v. 68. v. 70. v. 72. v. 74. v. 76. v. 78. v. 80. v. 82. v. 84. v. 86. v. 88. v. 90. v. 92. v. 94. v. 96. v. 98. v. 100. v. 102. v. 104. v. 106. v. 108. v. 110. v. 112. v. 114. v. 116. v. 118. v. 120. v. 122. v. 124. v. 126. v. 128. v. 130. v. 132. v. 134. v. 136. v. 138. v. 140. v. 142. v. 144. v. 146. v. 148. v. 150. v. 152. v. 154. v. 156. v. 158. v. 160. v. 162. v. 164. v. 166. v. 168. v. 170. v. 172. v. 174. v. 176. v. 178. v. 180. v. 182. v. 184. v. 186. v. 188. v. 190. v. 192. v. 194. v. 196. v. 198. v. 200. v. 202. v. 204. v. 206. v. 208. v. 210. v. 212. v. 214. v. 216. v. 218. v. 220. v. 222. v. 224. v. 226. v. 228. v. 230. v. 232. v. 234. v. 236. v. 238. v. 240. v. 242. v. 244. v. 246. v. 248. v. 250. v. 252. v. 254. v. 256. v. 258. v. 260. v. 262. v. 264. v. 266. v. 268. v. 270. v. 272. v. 274. v. 276. v. 278. v. 280. v. 282. v. 284. v. 286. v. 288. v. 290. v. 292. v. 294. v. 296. v. 298. v. 300. v. 302. v. 304. v. 306. v. 308. v. 310. v. 312. v. 314. v. 316. v. 318. v. 320. v. 322. v. 324. v. 326. v. 328. v. 330. v. 332. v. 334. v. 336. v. 338. v. 340. v. 342. v. 344. v. 346. v. 348. v. 350. v. 352. v. 354. v. 356. v. 358. v. 360. v. 362. v. 364. v. 366. v. 368. v. 370. v. 372. v. 374. v. 376. v. 378. v. 380. v. 382. v. 384. v. 386. v. 388. v. 390. v. 392. v. 394. v. 396. v. 398. v. 400. v. 402. v. 404. v. 406. v. 408. v. 410. v. 412. v. 414. v. 416. v. 418. v. 420. v. 422. v. 424. v. 426. v. 428. v. 430. v. 432. v. 434. v. 436. v. 438. v. 440. v. 442. v. 444. v. 446. v. 448. v. 450. v. 452. v. 454. v. 456. v. 458. v. 460. v. 462. v. 464. v. 466. v. 468. v. 470. v. 472. v. 474. v. 476. v. 478. v. 480. v. 482. v. 484. v. 486. v. 488. v. 490. v. 492. v. 494. v. 496. v. 498. v. 500. v. 502. v. 504. v. 506. v. 508. v. 510. v. 512. v. 514. v. 516. v. 518. v. 520. v. 522. v. 524. v. 526. v. 528. v. 530. v. 532. v. 534. v. 536. v. 538. v. 540. v. 542. v. 544. v. 546. v. 548. v. 550. v. 552. v. 554. v. 556. v. 558. v. 560. v. 562. v. 564. v. 566. v. 568. v. 570. v. 572. v. 574. v. 576. v. 578. v. 580. v. 582. v. 584. v. 586. v. 588. v. 590. v. 592. v. 594. v. 596. v. 598. v. 600. v. 602. v. 604. v. 606. v. 608. v. 610. v. 612. v. 614. v. 616. v. 618. v. 620. v. 622. v. 624. v. 626. v. 628. v. 630. v. 632. v. 634. v. 636. v. 638. v. 640. v. 642. v. 644. v. 646. v. 648. v. 650. v. 652. v. 654. v. 656. v. 658. v. 660. v. 662. v. 664. v. 666. v. 668. v. 670. v. 672. v. 674. v. 676. v. 678. v. 680. v. 682. v. 684. v. 686. v. 688. v. 690. v. 692. v. 694. v. 696. v. 698. v. 700. v. 702. v. 704. v. 706. v. 708. v. 710. v. 712. v. 714. v. 716. v. 718. v. 720. v. 722. v. 724. v. 726. v. 728. v. 730. v. 732. v. 734. v. 736. v. 738. v. 740. v. 742. v. 744. v. 746. v. 748. v. 750. v. 752. v. 754. v. 756. v. 758. v. 760. v. 762. v. 764. v. 766. v. 768. v. 770. v. 772. v. 774. v. 776. v. 778. v. 780. v. 782. v. 784. v. 786. v. 788. v. 790. v. 792. v. 794. v. 796. v. 798. v. 800. v. 802. v. 804. v. 806. v. 808. v. 810. v. 812. v. 814. v. 816. v. 818. v. 820. v. 822. v. 824. v. 826. v. 828. v. 830. v. 832. v. 834. v. 836. v. 838. v. 840. v. 842. v. 844. v. 846. v. 848. v. 850. v. 852. v. 854. v. 856. v. 858. v. 860. v. 862. v. 864. v. 866. v. 868. v. 870. v. 872. v. 874. v. 876. v. 878. v. 880. v. 882. v. 884. v. 886. v. 888. v. 890. v. 892. v. 894. v. 896. v. 898. v. 900. v. 902. v. 904. v. 906. v. 908. v. 910. v. 912. v. 914. v. 916. v. 918. v. 920. v. 922. v. 924. v. 926. v. 928. v. 930. v. 932. v. 934. v. 936. v. 938. v. 940. v. 942. v. 944. v. 946. v. 948. v. 950. v. 952. v. 954. v. 956. v. 958. v. 960. v. 962. v. 964. v. 966. v. 968. v. 970. v. 972. v. 974. v. 976. v. 978. v. 980. v. 982. v. 984. v. 986. v. 988. v. 990. v. 992. v. 994. v. 996. v. 998. v. 1000. v. 1002. v. 1004. v. 1006. v. 1008. v. 1010. v. 1012. v. 1014. v. 1016. v. 1018. v. 1020. v. 1022. v. 1024. v. 1026. v. 1028. v. 1030. v. 1032. v. 1034. v. 1036. v. 1038. v. 1040. v. 1042. v. 1044. v. 1046. v. 1048. v. 1050. v. 1052. v. 1054. v. 1056. v. 1058. v. 1060. v. 1062. v. 1064. v. 1066. v. 1068. v. 1070. v. 1072. v. 1074. v. 1076. v. 1078. v. 1080. v. 1082. v. 1084. v. 1086. v. 1088. v. 1090. v. 1092. v. 1094. v. 1096. v. 1098. v. 1100. v. 1102. v. 1104. v. 1106. v. 1108. v. 1110. v. 1112. v. 1114. v. 1116. v. 1118. v. 1120. v. 1122. v. 1124. v. 1126. v. 1128. v. 1130. v. 1132. v. 1134. v. 1136. v. 1138. v. 1140. v. 1142. v. 1144. v. 1146. v. 1148. v. 1150. v. 1152. v. 1154. v. 1156. v. 1158. v. 1160. v. 1162. v. 1164. v. 1166. v. 1168. v. 1170. v. 1172. v. 1174. v. 1176. v. 1178. v. 1180. v. 1182. v. 1184. v. 1186. v. 1188. v. 1190. v. 1192. v. 1194. v. 1196. v. 1198. v. 1200. v. 1202. v. 1204. v. 1206. v. 1208. v. 1210. v. 1212. v. 1214. v. 1216. v. 1218. v. 1220. v. 1222. v. 1224. v. 1226. v. 1228. v. 1230. v. 1232. v. 1234. v. 1236. v. 1238. v. 1240. v. 1242. v. 1244. v. 1246. v. 1248. v. 1250. v. 1252. v. 1254. v. 1256. v. 1258. v. 1260. v. 1262. v. 1264. v. 1266. v. 1268. v. 1270. v. 1272. v. 1274. v. 1276. v. 1278. v. 1280. v. 1282. v. 1284. v. 1286. v. 1288. v. 1290. v. 1292. v. 1294. v. 1296. v. 1298. v. 1300. v. 1302. v. 1304. v. 1306. v. 1308. v. 1310. v. 1312. v. 1314. v. 1316. v. 1318. v. 1320. v. 1322. v. 1324. v. 1326. v. 1328. v. 1330. v. 1332. v. 1334. v. 1336. v. 1338. v. 1340. v. 1342. v. 1344. v. 1346. v. 1348. v. 1350. v. 1352. v. 1354. v. 1356. v. 1358. v. 1360. v. 1362. v. 1364. v. 1366. v. 1368. v. 1370. v. 1372. v. 1374. v. 1376. v. 1378. v. 1380. v. 1382. v. 1384. v. 1386. v. 1388. v. 1390. v. 1392. v. 1394. v. 1396. v. 1398. v. 1400. v. 1402. v. 1404. v. 1406. v. 1408. v. 1410. v. 1412. v. 1414. v. 1416. v. 1418. v. 1420. v. 1422. v. 1424. v. 1426. v. 1428. v. 1430. v. 1432. v. 1434. v. 1436. v. 1438. v. 1440. v. 1442. v. 1444. v. 1446. v. 1448. v. 1450. v. 1452. v. 1454. v. 1456. v. 1458. v. 1460. v. 1462. v. 1464. v. 1466. v. 1468. v. 1470. v. 1472. v. 1474. v. 1476. v. 1478. v. 1480. v. 1482. v. 1484. v. 1486. v. 1488. v. 1490. v. 1492. v. 1494. v. 1496. v. 1498. v. 1500. v. 1502. v. 1504. v. 1506. v. 1508. v. 1510. v. 1512. v. 1514. v. 1516. v. 1518. v. 1520. v. 1522. v. 1524. v. 1526. v. 1528. v. 1530. v. 1532. v. 1534. v. 1536. v. 1538. v. 1540. v. 1542. v. 1544. v. 1546. v. 1548. v. 1550. v. 1552. v. 1554. v. 1556. v. 1558. v. 1560. v. 1562. v. 1564. v. 1566. v. 1568. v. 1570. v. 1572. v. 1574. v. 1576. v. 1578. v. 1580. v. 1582. v. 1584. v. 1586. v. 1588. v. 1590. v. 1592. v. 1594. v. 1596. v. 1598. v. 1600. v. 1602. v. 1604. v. 1606. v. 1608. v. 1610. v. 1612. v. 1614. v. 1616. v. 1618. v. 1620. v. 1622. v. 1624. v. 1626. v. 1628. v. 1630. v. 1632. v. 1634. v. 1636. v. 1638. v. 1640. v. 1642. v. 1644. v. 1646. v. 1648. v. 1650. v. 1652. v. 1654. v. 1656. v. 1658. v. 1660. v. 1662. v. 1664. v. 1666. v. 1668. v. 1670. v. 1672. v. 1674. v. 1676. v. 1678. v. 1680. v. 1682. v. 1684. v. 1686. v. 1688. v. 1690. v. 1692. v. 1694. v. 1696. v. 1698. v. 1700. v. 1702. v. 1704. v. 1706. v. 1708. v. 1710. v. 1712. v. 1714. v. 1716. v. 1718. v. 1720. v. 1722. v. 1724. v. 1726. v. 1728. v. 1730. v. 1732. v. 1734. v. 1736. v. 1738. v. 1740. v. 1742. v. 1744. v. 1746. v. 1748. v. 1750. v. 1752. v. 1754. v. 1756. v. 1758. v. 1760. v. 1762. v. 1764. v. 1766. v. 1768. v. 1770. v. 1772. v. 1774. v. 1776. v. 1778. v. 1780. v. 1782. v. 1784. v. 1786. v. 1788. v. 1790. v. 1792. v. 1794. v. 1796. v. 1798. v. 1800. v. 1802. v. 1804. v. 1806. v. 1808. v. 1810. v. 1812. v. 1814. v. 1816. v. 1818. v. 1820. v. 1822. v. 1824. v. 1826. v. 1828. v. 1830. v. 1832. v. 1834. v. 1836. v. 1838. v. 1840. v. 1842. v. 1844. v. 1846. v. 1848. v. 1850. v. 1852. v. 1854. v. 1856. v. 1858. v. 1860. v. 1862. v. 1864. v. 1866. v. 1868. v. 1870. v. 1872. v. 1874. v. 1876. v. 1878. v. 1880. v. 1882. v. 1884. v. 1886. v. 1888. v. 1890. v. 1892. v. 1894. v. 1896. v. 1898. v. 1900. v. 1902. v. 1904. v. 1906. v. 1908. v. 1910. v. 1912. v. 1914. v. 1916. v. 1918. v. 1920. v. 1922. v. 1924. v. 1926. v. 1928. v. 1930. v. 1932. v. 1934. v. 1936. v. 1938. v. 1940. v. 1942. v. 1944. v. 1946. v. 1948. v. 1950. v. 1952. v. 1954. v. 1956. v. 1958. v. 1960. v. 1962. v. 1964. v. 1966. v. 1968. v. 1970. v. 1972. v. 1974. v. 1976. v. 1978. v. 1980. v. 1982. v. 1984. v. 1986. v. 1988. v. 1990. v. 1992. v. 1994. v. 1996. v. 1998. v. 2000. v. 2002. v. 2004. v. 2006. v. 2008. v. 2010. v. 2012. v. 2014. v. 2016. v. 2018. v. 2020. v. 2022. v. 2024. v. 2026. v. 2028. v. 2030. v. 2032. v. 2034. v. 2036. v. 2038. v. 2040. v. 2042. v. 2044. v. 2046. v. 2048. v. 2050. v. 2052. v. 2054. v. 2056. v. 2058. v. 2060. v. 2062. v. 2064. v. 2066. v. 2068. v. 2070. v. 2072. v. 2074. v. 2076. v. 2078. v. 2080. v. 2082. v. 2084. v. 2086. v. 2088. v. 2090. v. 2092. v. 2094. v. 2096. v. 2098. v. 2100. v. 2102. v. 2104. v. 2106. v. 2108. v. 2110. v. 2112. v. 2114. v. 2116. v. 2118. v. 2120. v. 2122. v. 2124. v. 2126. v. 2128. v. 2130. v. 2132. v. 2134. v. 2136. v. 2138. v. 2140. v. 2142. v. 2144. v. 2146. v. 2148. v. 2150. v. 2152. v. 2154. v. 2156. v. 2158. v. 2160. v. 2162. v. 2164. v. 2166. v. 2168. v. 2170. v. 2172. v. 2174. v. 2176. v. 2178. v. 2180. v. 2182. v. 2184. v. 2186. v. 2188. v. 2190. v. 2192. v. 2194. v. 2196. v. 2198. v. 2200. v. 2202. v. 2204. v. 2206. v. 2208. v. 2210. v. 2212. v. 2214. v. 2216. v. 2218. v. 2220. v. 2222. v. 2224. v. 2226. v. 2228. v. 2230. v. 2232. v. 2234. v. 2236. v. 2238. v. 2240. v. 2242. v. 2244. v. 2246. v. 2248. v. 2250. v. 2252. v. 2254. v. 2256. v. 2258. v. 2260. v. 2262. v. 2264. v. 2266. v. 2268. v. 2270. v. 2272. v. 2274. v. 2276. v. 2278. v. 2280. v. 2282. v. 2284. v. 2286. v. 2288. v. 2290. v. 2292. v. 2294. v. 2296. v. 2298. v. 2300. v. 2302. v. 2304. v. 2306. v. 2308. v. 2310. v. 2312. v. 2314. v. 2316. v. 2318. v. 2320. v. 2322. v. 2324. v. 2326. v. 2328. v. 2330. v. 2332. v. 2334. v. 2336. v. 2338. v. 2340. v. 2342. v. 2344. v. 2346. v. 2348. v. 2350. v. 2352. v. 2354. v. 2356. v. 2358. v. 2360. v. 2362. v. 2364. v. 2366. v. 2368. v. 2370. v. 2372. v. 2374. v. 2376. v. 2378. v. 2380. v. 2382. v. 2384. v. 2386. v. 2388. v. 2390. v. 2392. v. 2394. v. 2396. v. 2398. v. 2400. v. 2402. v. 2404. v. 2406. v. 2408. v. 2410. v. 2412. v. 2414. v. 2416. v. 2418. v. 2420. v. 2422. v. 2424. v. 2426. v. 2428. v. 2430. v. 2432. v. 2434. v. 2436. v. 2438. v. 2440. v. 2442. v. 2444. v. 2446. v. 2448. v. 2450. v. 2452. v. 2454. v. 2456. v. 2458. v. 2460. v. 2462. v. 2464. v. 2466. v. 2468. v. 2470. v. 2472. v. 2474. v. 2476. v. 2478. v. 2480. v. 2482. v. 2484. v. 2486. v. 2488. v. 2490. v. 2492. v. 2494. v. 2496. v. 2498. v. 2500. v. 2502. v. 2504. v. 2506. v. 2508. v. 2510. v. 2512. v. 2514. v. 2516. v. 2518. v. 2520. v. 2522. v. 2524. v. 2526. v. 2528. v. 2530. v. 2532. v. 2534. v. 2536. v. 2538. v. 2540. v. 2542. v. 2544. v. 2546. v. 2548. v. 2550. v. 2552. v. 2554. v. 2556. v. 2558. v. 2560. v. 2562. v. 2564. v. 2566. v. 2568. v. 2570. v. 2572. v. 2574. v. 2576. v. 2578. v. 2580. v. 2582. v. 2584. v. 2586. v. 2588. v. 2590. v. 2592. v. 2594. v. 2596. v. 2598. v. 2600. v. 2602. v. 2604. v. 2606. v. 2608. v. 2610. v. 2612. v. 2614. v. 2616. v. 2618. v. 2620. v. 2622. v. 2624. v. 2626. v. 2628. v. 2630. v. 2632. v. 2634. v. 2636. v. 2638. v. 2640. v. 2642. v. 2644. v. 2646. v. 2648. v. 2650. v. 2652. v. 2654. v. 2656. v. 2658. v. 2660. v. 2662. v. 2664. v. 2666. v. 2668. v. 2670. v. 2672. v. 2674. v. 2676. v. 2678. v. 2680. v. 2682. v. 2684. v. 2686. v. 2688. v. 2690. v. 2692. v. 2694. v. 2696. v. 2698. v. 2700. v. 2702. v. 2704. v. 2706. v. 2708. v. 2710. v. 2712. v. 2714. v. 2716. v. 2718. v. 2720. v. 2722. v. 2724. v. 2726. v. 2728. v. 2730. v. 2732. v. 2734. v. 2736. v. 2738. v. 2740. v. 2742. v. 2744. v. 2746. v. 2748. v. 2750. v. 2752. v. 2754. v. 2756. v. 2758. v. 2760. v. 2762. v. 2764. v. 2766.

Meghívó.

A mikieli önszegélyző Szövetkezet
f. évi február hó 24. azaz vasárnap

tartandó

évi rendes közgyűlésére.**TÁRGY:**

1. Igazgatósági jelentés.
2. Felügyelő bizottság jelentése.
3. Számadás felülvizsgálás és mérleg megállapítása.
4. A felmentvény megadása iránti határozat.
5. Négy felügyelő bizottsági tag választása egy évre.
6. A lezármolás idejének megállapítása.
7. Az újra alakulás iránti határozat.
8. Az alapszabály 2. §-ának módosítása.

Mikén, 1901. évi január hó 10.

Keresztes József, aligazgató.

Frick Lajos, titkár.

A közgyűlés kezdete d. u. 3 órakor. A számadás a Szövetkezet helyiségében kifüggesztett, s mindenki által megtekinthető.

A mikieli önszegélyző szövetkezetnek IV. üzletévi zarszámadása kapcsolatban az előző évi számadásokkal az 1897. illetve 1900. jan. hó 1-től december 31-ig.

Üzletforgalmi kimutatás.

Bevétel	Összesen	
	kor.	fill.
Törzsbetétből	74908	80
Késedelmi és tőke kamatból	14040	75
Előjegyzés és intési díjakból	226	40
Átíratási díj és utánfizetések	245	40
Eldolgozás költség és könyvdíj	232	14
Visszafizetett kölcsönökből	16136	80
	105790	29

Kiadás	Összesen	
	kor.	fill.
A volt szövetkezetnek kifizetett	3630	50
Kamatkozó tőkékre	97908	90
Irodai költség és felszerelésre	558	93
Pénztáros és ellenőr tiszteletdíja	1188	80
Lezármolt üzletrész és osztalékokra	2352	76
Készpénz, mint egyenleg	170	40
	105790	29

Mérleg.

Teher	Összeg	
	kor.	fill.
1752 törzsbetét után 41 kor. 80 fillérrel	72883	20
Nyeremény mint egyenleg	9424	60
	82307	80

Vagyon	Összesen	
	kor.	fill.
Kamatkozó tőkében	81772	10
Felszerelésben	160	
Hátralékos törzsbetétben	133	
Hátralékos kamatokban	70	10
Vegyesekben		20
Készpénzben	170	40
	82307	80

Osztalék törzsbetétenkint 5 kor. 37 fillér, egy törzsbetét értéke 46 kor. 97 fill.

Mikén, 1900. évi december hó 31.

Keresztes József,

f. biz. elnök.

Radványi Viktor,

ellenőr.

Frick Lajos,

könyvvizsgáló, pénztáros.

Ezen számadást felülvizsgáltuk, azt az egyes könyvek és naplókkal összehasonlítván, azokkal, mindenben megegyező- és helyesnek találjuk.

Ujlaky József,

f. biz. elnök.

Vasdényey Béla,

szv. tag.

Bosznay Kálmán,

f. b. tag.

Weiss János,

f. b. tag.

Dr. RUDER & TARSA, Klosterneuburg.

Legtökéletesebb és legbiztosabb gyógymód régi és új sulyos betegségekben. Eredményei folytan bámulatosan varjós és boldogult a külföldön! Sikeresrel gyógyít színtalan, oly esetekben, mikor a modern orvosi tudomány már le-
számolt a beteg életével.

Математический анализ

Tropoz-senna, Tropoz-estekidok, Tropoz-kutuzovskiy, Tropoz-Cakra, Tropoz-Kapit, Tropoz-gyermellari, Yeo-Tropoz

TROPON